ни
№ 0630-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.05.2023 № 424

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 05.10.2018 № 975

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом Демянского городского
поселения, в целях вовлечения граждан в обсуждение и принятие решений по
эффективному распределению части средств бюджета Демянского
городского поселения, содействия решению вопросов местного значения,
внедрения механизмов инициативного бюджетирования Администрация
Демянского муниципального района:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о реализации проекта «Народный
бюджет» в Демянском городском поселении», утверждённое постановлением
Администрации района от 05.10.2018 № 975 (в редакции постановлений
Администрации района от 29.05.2019 № 439, от 22.05.2020 № 413):

1.1. Изложить  пункт 3.1 раздела 3  в следующей редакции:
«3.1. Информационное сообщение о сборе заявок на участие в проекте

размещается на официальном сайте Администрации Демянского муни-
ципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и
других средствах массовой информации не позднее 01 сентября 2023 года»;

1.2.  Изложить пункт 5.1 раздела 5  в следующей редакции:
«5.1. Организаторами проекта назначается время и место проведения

заседания по формированию бюджетной комиссии и размещается
уведомление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации Демянского муниципального района в

consultantplus://offline/ref=80666507D58D38B78CFC6386C46810E91A81E2BC5F7C7B7365515E5635799BD8E880C23E32A7A76AtC5FL

Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 25.05.2023 15:07
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

срок до 15.09.2023года»;
1.3. Изложить пункт 6.1 раздела 6  в следующей редакции:
«6.1. Бюджетная комиссия является коллегиальным органом, который

собирается для принятия решений по определению целей расходования
выделенных из бюджета Демянского городского поселения средств на
реализацию проекта.

Объём средств бюджета Демянского городского поселения, который
подлежит распределению, составляет 2,6 млн. рублей, в том числе средства
субсидии из областного бюджета – 1 млн. рублей».

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене
Демянского городского поселения и разместить на официальном сайте
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района                                                                                    А.Н. Сапогов